Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35) 3701-9683 - http://www.unifal-mg.edu.br

Despacho Administrativo nº 26/2025/PPGEO/PRPPG/Reitoria

Alfenas, na data da assinatura.

Ao(À) Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Interessado(a): Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Assunto: Resultado Edital de Bolsas 2025

EDITAL DE BOLSAS 2025 - Programa de Pós-Graduação em Geografia - Mestrado em Geografia

TURMA 2024 PROVA CURRÍCULO TOTAL
SITUAÇÃO

POSIÇÃO NOME NOTA PESO X3 NOTA NOTA / 10 PESO X7 100

1 Douglas de Paula Flora 9,00 27,000 85,00 8,500 59,500 86,500  Bolsa
2 Maria Laura Ribeiro Carvalho 6,75 20,250 81,90 8,190 57,330 77,580  Bolsa
3 Laryssa Lucas Campos Micheline 6,75 20,250 73,38 7,338 51,366 71,616  Bolsa
4 Kaue Santos Lima 6,50 19,500 63,85 6,385 44,695 64,195
5 Pablo César Serafim 7,75 23,250 36,75 3,675 25,725 48,975

 Ações Afirmativas
1 Raissa Eduarda da Silva Archanjo 7,75 23,250 73,25 7,325 51,275 74,525 Bolsa
2 Rayssa Cristina Vieira Domingues 6,50 19,500 59,40 5,940 41,580 61,080

TURMA 2025 PROVA CURRÍCULO TOTAL
SITUAÇÃO

POSIÇÃO NOME NOTA PESO X3 NOTA NOTA / 10 PESO X7 100

1 Jose Luiz Alves Neto   81,25 8,125  81,250 Bolsa

2 Guilherme Albuquerque de Oliveira Souza   69,98 6,998  69,980 Bolsa

3 André Luiz da Silva Bellini   56,50 5,650  56,500 Bolsa

4 Flavio Honorato da Silva   52,90 5,290  52,900

5 Luan Pedro do Nascimento Ribeiro   43,15 4,315  43,150

6 Brenda Leticia de Paula Muniz   38,40 3,840  38,400

7 Saulo de Paula Pinto e Souza   32,10 3,210  32,100

8 Allana Paula Braga   30,60 3,060  30,600

9 Jean Euzebio Lima Oliveira   28,30 2,830  28,300

10 Izadora Alves de Lima   26,10 2,610  26,100

11 Gustavo de Oliveira Alexandre   16,45 1,645  16,450

12 Alexandre de Oliveira Soares   13,80 1,380  13,800

 Ações Afirmativas

1 Natalia Negretti Figueiredo   33,00 3,300  33,000 Bolsa

2 Gabrielle Barbosa Lopes   15,75 1,575  15,750

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO (%)

TURMA 2024 7

TURMA 2025 14

TOTAL GERAL 21

PROPORÇÃO 2024 0,333333333 33,33333333

Despacho Administrativo 26 (1479727)         SEI 23087.015150/2024-96 / pg. 1

PROPORÇÃO 2025 0,666666667 66,66666667

Atenciosamente,

Assinado Eletronicamente

SANDRA DE CASTRO DE AZEVEDO

Presidente da Comissão do Processo Seletivo de Bolsa

PORTARIA Nº 435, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado eletronicamente por Sandra de Castro de Azevedo, Professor do Magistério Superior, em 21/03/2025,
às 15:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1479727 e o código CRC
58D2F25A.

Referência: Processo nº 23087.015150/2024-96 SEI nº 1479727

Despacho Administrativo 26 (1479727)         SEI 23087.015150/2024-96 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Administrativo 26 (1479727)